

رئیس اداره ملزومات دارویی سازمان غذا و دارو هشدار داد که استفاده از ژل های غیرمجاز می تواند عوارض جدی به همراه داشته باشد و بر لزوم مراجعه به پزشکان متخصص استفاده از محصولات دارای تأییدیه سازمان غذا و دارو تأکید کرد. به گزارش ایسنا، دکتر شمسایی با اشاره به ویژگی های ژل های دارای تاییدیه سازمان غذا و دارو، گفت: محصولاتی که از سوی سازمان غذا و دارو تأیید می شوند، از نظر ترکیبات، ماندگاری و ایمنی، استانداردهای لازم را دارند. این مواد استریل و قابل تجزیه در بدن بوده و عوارض جانبی آن ها حداقل است. وی همچنین به اهمیت توزیق ژل تحت نظر پزشک متخصص و استفاده از محصولات معتبر از سوی متقاضیان تأکید کرد و افزود: استفاده از مواد تأیید نشده یا تزریق توسط افراد غیرمتخصص می تواند خطرات جبران ناپذیری به همراه داشته باشد.

ردمرز ۱۱۰۰ کودک اتباع به همراه خانواده

مدیرکل بهزیستی استان تهران با اشاره به ساماندهی ۳۱۹۲ کودک کار، از رد مرز ۱۱۰۰ کودک اتباع به همراه خانواده خبر داد. به گزارش ایسنا، محمد نصیری افزود: در خصوص ساماندهی کودکان کار نیازی به توضیح نیست، تنها کافی است از شهروندان سوال شود که به خاطر دارید در گذشته در سر چهارراه ها چه وضعیتی بوده و در حال حاضر چه وضعیتی برقرار است؟ در خصوص ساماندهی معتادین متجاهر نیز تنها کافی است شهروندان در مناطقی چون شوش، هردنی و... حضور یابند و شرایط این مناطق را باگذشته مقایسه کنند.

وی درباره نقش شهرداری تهران با تأکید بر اینکه نکته اصلی در بحث عملکرد شهرداری تهران در خصوص ساماندهی آسیب های اجتماعی این است که شهرداری بعضا کم و کاستی داشته ها را پوشش می دهد، گفت: جنسی شهرداری مطالبه گری نیست بلکه حمایت گری است و با حمایت از دستگاه ها این امر را انجام می دهد. امید دارم در موضوعات دیگر آسیب های اجتماعی نیز ورود کنیم و همان کاری که در حوزه کودک کار و معتاد متجاهر انجام شده را در خصوص این موضوعات نیز انجام دهیم.

رگبار در ۱۴ استان

سازمان هواشناسی کشور نسبت به وقوع رگبار باران، رعد و برق و احتمال بارش تگرگ در ۱۴ استان و وزش باد شدید در ۱۶ استان هشدار داد. به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی با انتشار هشدار زرد رنگ آورده است: وقوع رگبار باران، رعد و برق، وزش باد شدید محتمل، در نواحی مستعد گرد و خاک و احتمال بارش تگرگ دیروز (۲۱ مهر) در اردبیل، شمال شرق آذربایجان شرقی، گیلان، ارتفاعات مازندران، خراسان شمالی، غرب و شرق فارس، ارتفاعات در مرکز و جنوب غرب ایران، شرق هرمزگان و جنوب سیستان و بلوچستان و امروز (۲۲ مهر) در شمال و شرق اردبیل، شمال شرق آذربایجان شرقی، گیلان، ارتفاعات در استان های سمنان، مازندران و گلستان، خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی، مرکز و ارتفاعات در شرق هرمزگان و مرکز کرمان پیش بینی می شود. حاکمیت این شرایط جوی فردا (۲۳ مهر) در اردبیل، آذربایجان شرقی، نیمه شمالی آذربایجان غربی، گیلان، ارتفاعات مازندران و شمال استان های گلستان، خراسان رضوی، خراسان شمالی و زنجان و سه شنبه (۲۴ مهر) در گیلان، اردبیل، آذربایجان شرقی، خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی، ارتفاعات مازندران، نیمه شمالی استان های آذربایجان غربی و گلستان و ارتفاعات استان های سمنان و زنجان دور از انتظار نیست.

حادثه آتش سوزی در بازار آهن شادآباد

سختگویی سازمان آتش نشانی شهرداری تهران در پی مشاهده دود در غرب تهران از وقوع حریق گسترده در چند باب انبار و مغازه چسب و دیروز در بازار آهن شادآباد خبر داد. جلال ملکی مدیرکل در گفت وگو با ایسنا، در توضیح بیشتر با اشاره به اینکه پس از اعلام حریق در محل محدوده بازار آهن شادآباد، در مرحله اول هشت ایستگاه به محل حادثه اعزام شدند، گفت: دودی که در قسمت غرب تهران مشاهده می شود ناشی از حریق گسترده در چند باب انبار و مغازه چسب و لوله پلیکا در بازار آهن شادآباد است. وی با اعلام جزئیات جدیدی از حریق انبار چسب گفت: در حال حاضر ۱۱ ایستگاه در محل حضور دارند و در حال اطفای حریق هستند. بخش هایی از حریق در کنترل آتش نشان هاست؛ اما هنوز حریق گسترده و شعله وراست. ملکی در پاسخ به این پرسش که این حادثه چند مصدوم داشته است، اظهار کرد: وسعت حریق زیاد است و هنوز اطلاعی از تعداد مصدومان و فوتی های احتمالی وجود ندارد.

یکشنبه ۲۲ • ۰۷ • ۱۴۰۳ ۹ ربیع الثانی ۱۴۴۶ / ۱۳ اکتبر ۲۰۲۴

سال هفتم شماره ۱۹۴۳

بازنشستگان و حقوقی که تا پایان ماه هم نمی رسد

چشم به راه حقوق اندک بازنشستگی

◀ **همسان سازی، درد مضاعف بازنشستگان**



حقوق بازنشستگی مان راروی هم می گذاریم و قسط مدرسه نوه مان را می دهیم. حقوقی که به خرج و مخارج اولیه خودمان دونفر هم نمی رسد، حالا حساب کنید این خرج ها هم به آن اضافه شود. بازم در نهایت می گوید که کاش لااقل مدرسه اش آن کیفیت لازم را داشت. این همه پول بابت شهریه می گیرند و کیفیت سیستم آموزشی شان هیچ تفاوتی با مدرسه های دولتی ندارد. می گوید تا ۸ روز بعد از آغاز سال تحصیلی هنوز کتاب نداشتند.

◀ **هنوز اتفاقی نیفتاده است**

هرچند سازمان تامین اجتماعی زمان واریز حقوق مهرماه بازنشستگان را اعلام کرده است، که قرار بوده بر طبق حروف الفبا از دیروز واریز شود، اما هنوز دریافتی نداشتند. ماه هاست که حقوق بازنشستگان دقیقا در تاریخی که اعلام می شود، واریز نمی شود. حقوقی که مبلغش کفاف زندگی پر چالش این روزها را نمی دهد. در سال های اخیر، با افزایش سرسام آور بهای اغلب اقلام ضروری، سفره خانواده ها مدام کوچک تر شد. تا جایی که حالا حتی اعضای خانواده هم به زحمت دور آن جامی شوند!

علی دهقان کیا، رئیس کانون بازنشستگان تامین اجتماعی، درباره وضعیت همسان سازی حقوق بازنشستگان به «آرمان ملی» گفت: هنوز هیچ اتفاق خاصی نیفتاده است. اینکه اعلام شده است، حقوق قبلی شان است. هنوز به جایی نرسیدیم، که آخرین جلسه باشد و ما به نتیجه رسیده باشیم. مساله ای که برای ما اهمیت دارد، قانون است. ما در تلاش هستیم که اگر مشکل قانونی وجود دارد، یا اختلاف نظری با سازمان تامین اجتماعی است برطرف شود. هرچند اختلاف نظری به آن صورت با تامین اجتماعی نیست و فلتان تصمیمی گرفته نشده است.

دهقان کیا درباره آخرین وضعیت افزایش

حقوق بازنشستگان افزود: ما ۳ پیشنهاد به کمیسیون اجتماعی مجلس دادیم که هنوز در دست بررسی است و تا نهایه نمی رسد، نمی شود حرف آخر را زد و بیان را اعلام عمومی کرد. رئیس کانون بازنشستگان تامین اجتماعی درباره وضعیت معیشت بازنشستگان نیز افزود: متأسفانه حقوق بازنشستگان با تاخیر انجام می شود. معمولا چند روز جابه جامی شود. مثلا هنوز حقوق آنها که قرار بوده بیستم پرداخت شود، را ندانند. هرماه باید یک استرسی به بازنشستگان وارد شود. یک ماه متناسب سازی است، یک ماه وام است و یک زمانی هم حقوق های آنهاست. او با بیان اینکه بازنشستگان روی زمان واریزی حقوق خود حساب کرده اند، گفت: بازنشسته فردای روزی که حقوقش را دریافت می کند، باید قسط هایش را پرداخت کند. همین به تعویق افتادن ها سبب می شود که نتواند طبق وعده ای که داده است، خوش قول باشد. همین سبب می شود که اعتبارش را از دست بدهد. دهقان کیا درباره نارضایتی های بازنشستگان از وضعیت حقوق خود افزود: اینها گله مند هستند که چرا وقتی می گوید بیستم به بیستم حقوقتان را پرداخت می کنید، باز به تاخیر می اندازید؟ مثلا زمانی بوده که گفتند بیستم پرداخت می کنیم، اما دوم یا سوم ماه بعد پرداخت شده است. گفت: هنوز هیچ اتفاق خاصی نیفتاده است. شایسته که از ایشان داریم، این مشکلات به زودی رفع شود.

حقوق کلی بازنشستگان، با حق مسکن و بن، حدود ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است که در مواردی حق اولاد هم به این رقم اضافه می شود. این درحالی است که آنها در بخش درمان، با توجه به اینکه بیمه درمان، تنها بخش بسیار کمی از هزینه های درمان آنها را تامین می کند هم دچار مشکل هستند. مدیرسابق یکی از شرکت های پتروشیمی درباره زمان و میزان حقوق دریافتی خود

گفت: حقوق من در حدود ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است. با این حقوق در تهران زندگی کردن بسیار دشوار است. هزینه های درمان و داروهایم بسیار زیاد است. بازنشستگان در تهران با مشکلات زیادی روبرو هستند.

چالش های برقی سازی حمل و نقل عمومی در تهران

تلاش با به ثمر نشست و تعدادی از رانندگان تاکسی اقدام به خرید تاکسی های فیروزه ای برقی کردند اما عدم تحقق وعده ها، صدای اعتراض این رانندگان را بلند کرد و با تجمع مقابل ساختمان شهرداری خواهان تحقق وعده ها از جمله اجرای ماده ۱۲ شدند که براساس آن نیمی از قیمت خودروهای برقی بیش از یک میلیارد تومانی به عنوان کمک بلاعوض دولت باید به رانندگان تاکسی برقی پرداخت شود.

یکی از روش هایی که شهردار تهران بر اجرای آن برای حمایت از رانندگان تاکسی تأکید دارد تحقق ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر توسط دولت است. قانونی که براساس آن دولت باید به ازای صرفه جویی که در مصرف سوخت به واسطه برقی سازی انجام می شود، مبالغی را به سازمان های مورد پرداخت کند. ماده ای که به پاشنه آشیل برقی سازی در تهران بدل شده است.

شهردار تهران در مورد پیگیری های صورت گرفته برای کمک به تحقق ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر از طریق دولت، تصریح می کند: اساس این اقدام، هم قانون برنامه و هم قانون هوای پاک است که تلاش ها به ثمر نشست و تعدادی از رانندگان تاکسی اقدام به خرید تاکسی های فیروزه ای برقی کردند اما عدم تحقق وعده ها، صدای اعتراض این رانندگان را بلند کرد و با تجمع مقابل ساختمان شهرداری خواهان تحقق وعده ها از جمله اجرای ماده ۱۲ شدند که براساس آن نیمی از قیمت خودروهای برقی بیش از یک میلیارد تومانی به عنوان کمک بلاعوض دولت باید به رانندگان تاکسی برقی پرداخت شود.

یکی از روش هایی که شهردار تهران بر اجرای آن برای حمایت از رانندگان تاکسی تأکید دارد تحقق ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر از طریق دولت، تصریح می کند: اساس این اقدام، هم قانون برنامه و هم قانون هوای پاک است که تلاش ها به ثمر نشست و تعدادی از رانندگان تاکسی اقدام به خرید تاکسی های فیروزه ای برقی کردند اما عدم تحقق وعده ها، صدای اعتراض این رانندگان را بلند کرد و با تجمع مقابل ساختمان شهرداری خواهان تحقق وعده ها از جمله اجرای ماده ۱۲ شدند که براساس آن نیمی از قیمت خودروهای برقی بیش از یک میلیارد تومانی به عنوان کمک بلاعوض دولت باید به رانندگان تاکسی برقی پرداخت شود.

دهقان کیا درباره آخرین وضعیت افزایش

آرمان ملی

گزارش

سرنوشت دریاچه ارومیه

سرنوشت همه ماست

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در یادداشتی نوشت: نباید فراموش کنیم که سرنوشت دریاچه ارومیه، سرنوشت همه ماست. از این رو باید با اولویت احیای این دریاچه که کاری به غایت دشوار است را پیگیری کنیم. به گزارش مهر، شینا انصاری، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در یادداشتی با عنوان «سرنوشت دریاچه ارومیه، سرنوشت همه ماست» نوشت: بیستمین جلسه کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه و اولین جلسه این کارگروه در دولت چهاردهم به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد. این جلسه با حضور خوب اعضای اصلی کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه برگزار شد. وزیر جهاد کشاورزی و معاون علمی رئیس جمهور، رئیس سازمان برنامه و بودجه، استانداران آذربایجان غربی (دبیر کارگروه)، آذربایجان شرقی و کردستان به عنوان اعضای اصلی کارگروه ملی حاضر در جلسه بودند. استاندار آذربایجان غربی از اقدامات انجام شده در دو حوزه سخت افزاری و نرم افزاری گزارشی ارائه کرد و گفت: طرح نجات دریاچه ارومیه، اکنون مهم ترین پروژه محیط زیستی غرب آسیاست که بر اساس طرح آن، آب در سه فاز به دریاچه ارومیه انتقال یافته است. وزیر جهاد کشاورزی هم یکی از مهم ترین راه های نجات دریاچه را استفاده از سیستم آبیاری تحت فشار در بخش کشاورزی دانست. به گفته ایشان کشاورزان خودشان هم به این نتیجه رسیده اند که باید حتی با صرف هزینه و سرما بگذاری، آب را به درستی مصرف کرد و اکنون با تدامیبری که صورت گرفته، زمینه برای اجرای پروژه های سیستم آبیاری تحت فشار مساعد است. استاندار آذربایجان شرقی در سخنانش یاد آوری کرد که «بخشی نگری» نمی تواند به رفع مشکل کمک کند و نیازمند ساختاری «فرااستانی» و «مدیریت ملی» هستیم. استاندار کردستان هم از لزوم جلب اعتماد و مشارکت عمومی برای عملیاتی کردن مصوبه ها ستاد گفت. موضوعی که به نظر من هم بسیار اهمیت دارد. من تأکید کردم که طرح های نجات دریاچه ارومیه که در دولت های قبل تصویب شده محترم است، اما تلاش می کنیم اگر نواقصی در این طرح ها وجود دارد آنها را رفع کنیم و اگر نقاط قوتی بوده آنها را تقویت کنیم و البته اینکه تجربه ۱۱ سال گذشته حاکی از آن بوده که مادامی که دبیرخانه در سطح ملی فعال بوده و ساختار فرایختی فعالیت داشته دستاوردهای بهتری نیز در وضعیت دریاچه ارومیه به دست آمده است. بنابراین با تأیید پیشنهاد وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور پیشنهاد کردم از مجدداً متولی و مجری اجرایی طرح نجات دریاچه ارومیه در سطح ملی انتخاب شود. آقای عارف، معاون اول رئیس جمهوری در بخشی از سخنانش همین رویکرد ملی را مورد تأکید قرار داد و گفت هر چند استان های آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی و کردستان که در همسایگی دریاچه هستند نقش برجسته ای برای نجات دریاچه دارند اما واقعیت این است که عزم ملی می تواند ارومیه را نجات دهد. به نظر من مهم ترین بخش صحبت های ریاست جلسه به این جمله ایشان بازمی گشت که گفت: «اکنون برای حل مشکل، باید حقیابه محیط زیست را پیش فرض بدانیم، تغییر در الگوی کشت را به دقت عملی کنیم و همزمان با این اقدامات، جامعه و کشاورزان را هم توجیه کنیم که چگونه باید از آب به درستی استفاده کنند.»

برای ما در سازمان حفاظت محیط زیست اطلاق عبارت «پیش فرض» به حقیابه های محیط زیستی پیش از هر امر و تصمیم گیری دیگری در کشور توسط معاون اول رئیس جمهور بسیار مهم است و اگر فقط بر همین اصل پایبند باشیم، قادر خواهیم بود وضعیت نامطلوب دریاچه ارومیه در ابتدای شروع به کار دولت چهاردهم را با شرایط مناسب تری پیش ببریم. اتفاق نظر اعضا در این موضوع نهایتاً منجر به این شد که دکتر عارف دستور داد با همکاری معاونان و استانداران سه استان حوضه آبریز دریاچه ارومیه و مسئولان سایر دستگاه ها بررسی های لازم درباره اقدامات گذشته و راهکارهای علمی برای نجات دریاچه ارومیه صورت گرفته و ظرف مدت یک ماه، برنامه مدونی شامل ساختار پیشنهادی برای فعالیت دبیرخانه را آماده کنند.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

دزدیده شدن کابل تلفن

کابل های تلفن های روستای سیاه اسطخ صومعه سرا نزدیک به دو سال است که به سرقت رفته است و این امر باعث شده است که تمامی تلفن های این روستا کلا قطع شود. از مسئولان تقاضا داریم که هرچه سریع تر به این مساله رسیدگی کنند تا مشکلات اهالی این روستا مرتفع گردد.

جمعی از اهالی روستا

پنچری

«تا بلواهی توقف = پنچری» یا لطفاً «در این مکان پارک نفرمایید» در سطح شهر زیاد دیده می شود. در اینجا دو سوال مطرح است یکی اینکه آیا هر کس می تواند چنین تابلویی مقابل مغازه، خانه یا پارکینگ خود بچسباند و در آن صورت اگر راننده ای به زعم صاحب مغازه یا خانه با مرتکب تخلف شد، لاستیک خودرواش پنچر یا باد لاستیک او خالی شود؟ دوم اینکه چرابسیاری از مردم عادت دارند مرتکب تخلف شوند و تا چه زمان قرار است برخی این حق را برای خود قائل شوند که مردم را از حقوق اجتماعی شان محروم کنند. با توجه به اینکه راهنمایی و رانندگی بارها اعلام کرده است که کار صاحبان این مغازه ها و خانه ها غیرقانونی است چرا به طور جدی با چنین افرادی برخورد نمی کند؟

مسائوات از تهران